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spændende, og måske er det noget af det, vi kan 
snakke om i udvalgsarbejdet. Det er nok ikke 
helt udgiftsneutralt, som jeg læser det, så det vil 
nok også kræve nogle forhandlinger til forskel- 
lig side. 

Jeg godt sige, at i slutbemærkningerne i loven 
fra 2000 sagde daværende undervisningsmini- 
ster: Mulighederne i det her forslag gør, at an- 
svaret placeres hos ledelsen, som så kan vurde- 
re, hvordan det står til med undervisningsmiljø- 
et, herunder også niveauet for mobning eller 
psykisk chikane -  som det hed -  eller hvad man 
nu kalder det, og at man nu kan lave en egentlig 
handlingsplan med prioriteringer, hvor man 
hele tiden kan følge op, så de ting, som man ger- 
ne ville gøre, rent faktisk også bliver til virkelig- 
hed. 

Jeg synes, hendes ord er blevet til virkelighed. 
Jeg oplever som forhenværende kommunal- 

politiker også, at man allerede gør et stort arbej- 
de ude i kommunerne. Jeg oplever, at de tilbage- 
meldinger, som kommer fra skoler til forvaltnin- 
ger og til udvalgene, i praksis allerede indehol- 
der de elementer, som forslagsstillerne ønsker. 
Derfor kan jeg sige, at jeg er fortrøstningsfuld 
ved at gå videre, men overordnet må jeg sige, at 
vi synes, der er tilstrækkeligt, og kan derfor ikke 
umiddelbart tilslutte os beslutningsforslaget. 

Kl. 16:33 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak, vi beder ordføreren om at blive stående. 
Der er en enkelt kort bemærkning. Fru Christine 
Antorini. 

Kl. 16:33 
Christine Antorini (S): 
Jeg vil også gerne takke Venstres ordfører for 
den positive modtagelse. Jeg ved også, at Ven- 
stres ordfører har en bred praksis netop både 
som skoleleder og som kommunalpolitiker, og 
jeg hørte også, at intentionerne med beslut- 
ningsforslaget i virkeligheden ramte lige ned i 
den diskussion, som der er udeomkring, om, 
hvordan man håndterer mobning, som er et 
kæmpestort problem mange steder. 

Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om det 
ikke bekymrer Venstres ordfører -  når vi nu eni- 
ge om, at det her er vigtigt, og vi faktisk har haft 
en lov siden 2000 -  at der er så mange kommu- 
ner, som faktisk ikke får lavet undervisningsmil- 
jøvurderinger. Det er jo ikke, fordi de bare skal 
lave et stykke papir, det er jo en måde sådan stil- 
le og roligt at gennemgå: Har vi egentlig blik for 
det? Har vi uddannet AKT-lærere? Har vi nogle 
handlingsplaner? Hvordan håndterer vi det, 

hvis vi iagttager noget? Det er jo det, der var 
hele ideen med at lave undervisningsmiljø vur- 
deringer, men der er altså to tredjedele af kom- 
munerne, der ikke laver undervisningsmiljøvur- 
deringer på alle deres skoler. Det er jo grunden 
til, at vi stiller beslutningsforslaget. Det er, fordi 
der ikke sker tilstrækkeligt. 

Kl. 16:34 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 16:34 
Per Bisgaard (V): 
Jo, jeg er faktisk meget enig i, at det er utilfreds- 
stillende, at to tredjedele ikke har gjort det. Men 
jeg er også ret sikker på, at det er ovre i bagatel- 
lerne, hvis man går ud og ser på, hvad det er for 
ting, der ikke er blevet lavet. Men det retfærdig- 
gør jo ikke, at det ikke er lavet, det er jeg meget 
enig i. Og som ministeren også sagde: Det må 
man selvfølgelig påtale. Og det kan man jo til 
enhver tid gøre. 

Kl. 16:34 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Christine Antorini. 

Kl. 16:35 
Christine Antorini (S): 
Jeg hørte også, at ordføreren sådan set var meget 
enig i nogle af de overvejelser, vi har, om at æn- 
dre bekendtgørelsen på området. 

Når vi er optaget af at ændre bekendtgørel- 
sen, er det igen for at give nogle flere redskaber. 
Det ser ud, som om der er nogle begrænsninger i 
de redskaber, man kan anvende. Igen: Der er 
redskaber til det, der er i småtingsafdelingen, og 
sådan skal det også være. Jeg mener virkelig, at 
mobning løses ved, at man tager fat så hurtigt 
som muligt. Meget kan løses, hvis man tager fat 
med det samme, og det handler om dialog og 
forældreinddragelse. Men der er altså også ek- 
sempler på, at det går langt ud over rimelighe- 
dens grænser. 

Er ordføreren enig i, at det ser ud, som om 
der er nogle begrænsninger i den eksisterende 
bekendtgørelse, sådan at man faktisk ikke kan 
gennemføre den nødvendige sanktion? 

Kl. 16:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 16:35 
Per Bisgaard (V): 
Jeg er nødt til at svare, at det kan jeg ikke sige så- 
dan helt firkantet, for det har jeg ikke viden nok 
på området til. Men jeg vil sige, at der, som mi- 
nisteren også refererede til, allerede nu foregår 


